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1. spadestik til ny murerfagskole i Randers 
- Randers Tekniske Skole udvider på Blommevej 
 
 
En række af uddannelserne på Randers Tekniske Skole skifter adresse inden for et års tid. 
Torsdag blev det første spadestik taget til murerfagskolens nye domicil på Blommevej 40.  
 
I løbet af nogle måneder får flere uddannelsesafdelinger på Randers Tekniske Skole travlt med at 
pakke sammen - og pakke ud igen et nyt sted: Skolen har gennem længere tid arbejdet på en 
omrokering, der gerne skulle resultere i bedre faciliteter og en større sammenhæng mellem 
uddannelserne.  
”Det er selvfølgelig sat i gang, fordi vi gerne vil have bedre og mere tidssvarende rammer.  Men 
den direkte anledning er, at vi i Randers går fra fire adresser til to: Fremover er vi på Vester Allé 26 
og Blommevej 40,” forklarer skolens direktør Lars Michael Madsen. 
 
Blommevej 50, der indtil nu bl.a. har huset el-uddannelser og dele af tømreruddannelsen, er solgt til 
Randers Kommune, og fodterapeutuddannelsen kan ikke længere blive i de hidtidige lokaler på 
Randers Sygehus. Og da der ikke var plads til alle uddannelser på de to tilbageværende adresser, har 
Randers Tekniske Skole købt et areal ved siden af Blommevej 40. Her opføres nu et godt 3000 m2 
stort byggeri, så murerafdelingen til næste år kan flytte fra Vester Allé.  
 
Afdelingen kommer til at bestå af to enheder, bundet sammen af et mellemparti i glas: Et stort, 
højloftet værkstedsområde og en lidt lavere teorifløj.  
”De nye rammer giver langt større fleksibilitet og flere muligheder. Også for lærerne, som til gavn 
for eleverne får bedre arbejdsforhold til at udfolde pædagogikken i,” siger Lars Michael Madsen og 
tilføjer, at murerafdelingen i gennemsnit har godt 75 elever. 
Dertil kommer de mange kunder, som er på en af fagets efteruddannelser. 
Og trods krise i byggebranchen er det stadig populært at uddanne sig til murer, fastslår direktøren:  
”Indtil videre har murerområdet været i vækst, og det har vi også oplevet i år.” 
 
Vognsen Rådgivende Ingeniører A/S i Randers er rådgiver på byggeriet, der forventes færdigt til 
april næste år. Herefter skal de gamle lokaler på Vester Allé renoveres og tilpasses nye beboere, 
bl.a. flytter fodterapeuterne ind i den tidligere autoafdeling. Mekanikerne skal nemlig også have 
fundet flyttekasserne frem, så de kan rykke ud på Blommevej 40, formodentlig i løbet af sommeren 
2010.  
”Det har været lidt af en kabale at få til at gå op. Men vi glæder os til at få samlet uddannelserne på 
de to adresser og til at kunne tilbyde elever og lærere bedre og moderne faciliteter,” slutter Lars 
Michael Madsen. 
 



 
Billedtekst: Det første spadestik til en ny murerafdeling på Blommevej 40 blev taget torsdag 
formiddag. Her ses skolens formand Søren Sørensen og elev John Nielsen på mureruddannelsen. 


